
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  15.10.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  VІІІ КАСАЦИОНЕН 
СЪСТАВ, в публично заседание на 15.10.2021 г. в следния състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Камелия Серафимова  

ЧЛЕНОВЕ:  Георги Терзиев 

Калин Куманов 

 

 
 
  

  

при участието на секретаря Дора Тинчева и при участието на прокурора 
Кирил Димитров, като разгледа дело номер 7016 по описа за 2020 година 

докладвано от  , и за да се произнесе взе предвид следното: 
 На именно повикване в 13.35 часа се явиха: 

 

КАСАТОРЪТ-  [фирма] - редовно и своевременно призован, се представлява от адв. 

Н., редовно упълномощена, с пълномощно от днес. 

ОТВЕТНИКЪТ ПО КАСАЦИЯ Съвет за електронни медии – редовно и своевременно 

призован, се представлява от юрк. Д., редовно упълномощен, с пълномощно от днес. 

СОФИЙСКА ГРАДСКА ПРОКУРАТУРА – редовно и своевременно призована, се 

представлява от прокурор Кирил Димитров. 

 

Адв. Н. – Да се даде ход на делото. 

Юрк. Д. – Да се даде ход на делото. 

Прокурор Д. – Да  се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че са налице процесуалните предпоставки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание и  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

   Докладва касационната  жалба. 

 

Адв. Н. – Поддържам касационната жалба. Да се приемат представените писмени 

доказателства. Няма да соча нови доказателства. Нямам доказателствени искания.  

 

Юрк. Д. – Оспорвам касационната жалба като неоснователна. Няма да соча нови 

доказателства. Нямам доказателствени искания.  



 

Прокурор Д. – Нямам доказателствени искания.  

 

Съдът намира, че следва бъдат приети приложените по делото, писмени доказателства 

и   

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА приложените към касационната жалба и към молба от 25.08.2021 г., 

писмени доказателства. 

 

СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа страна и  

     О П Р Е Д Е Л И: 

ОТКРИВА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

       ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО. 

 

Адв. Н. – Моля да приемете, че Решението на Софийски районен съд е неправилно и 

незаконосъобразно, поради което следва да бъде отменено, респективно да бъде 

отменен и оспорваният административен акт. В касационната жалба, подробно сме 

обсъдили всички факти и обстоятелства, които смятаме за неправилни, а именно, 

неправилно е възприето, че има извършено нарушение по Закона за радиото и 

телевизията и затова, че доверителите ми са нарушили разпоредбата на чл. 12, ал. 1 и 

са предали текст, който не е на български език. Със представеното телевизионно 

съдържание, доверителите ми са имали за цел да онагледят как се създават фалшиви 

новини. Авторът на предаването не е имал за цел да информира публиката, а е 

обяснил за какво са представени кадрите, които са излъчени. Става въпрос за 1,36 

минути, за което сме развили съображения. Претендирам разноски, за което 

представям Списък, с копие за страните по делото, както и приложен Договор за 

правна защита и съдействие; платежно нареждане; две фактури, за да се удостовери 

плащането, което касае съответния Договор за правна защита и съдействие.  

 

Юрк. Д. – Моля да отхвърлите касационната жалба. Моля да оставите в сила 

решението на Софийски районен съд, тъй като считам същото за правилно и 

законосъобразно. Подробни съображения сме изложили в писмени бележки, които 

представям. Претендирам разноски за един юрисконсулт. 

 

Прокурор Д. – Моля да потвърдите решението на Софийски районен съд, тъй като 

считам същото за законосъобразно и обосновано. 

 

СЪДЪТ ОБЯВЯВА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ ЗА ПРИКЛЮЧЕНИ И 

ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В ЗАКОННИЯ СРОК. 

 

Протоколът се изготви в съдебно заседание, което приключи в 13:39 часа. 

 

 

        СЪДИЯ: 

 

        СЕКРЕТАР: 



  
 
 


